
 

   

 Година MMXXV–Број 23 ТЕМЕРИН  14.11.2025.  Примерак 100,00 динара 

 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

231. 

 

 
 

 

На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2., члана 4. став 2., и члана 5. Одлуке о условима 

прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној 

својини општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 

испр. 30/2016) члана 70. став 1. тачка 22. Статута Општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 5/19) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 13/2008) 

Општинско веће општине Темерин, на 44. седници одржаној дана 14.11.2025. године, 

доело је  

 

                                                                       ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА БРОЈ 7503/1 И 7504/1 К.О. 

ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНЕ ЗА ЈАВНУ ПОВРШИНУ, У ФУНКЦИЈИ ПУТНОГ 

КОРИДОРА НЕИЗГРАЂЕНОГ ДЕЛА СТАМБЕНОГ БЛОКА БР. 72 У ТЕМЕРИНУ, 

ОД ВЛАСНИКА НАЂ МИКЛОША ИЗ ТЕМЕРИНА 

Члан 1. 

ПРИХВАТА СЕ ПРЕДЛОГ Одељења за урбанизам, стамбено комуналне послове и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин и приступа се спровођењу поступка 

прибављања земљишта у јавну својину општине Темерин, парцела број 7503/1 површине 

2799м2 и 7504/1 површине 2053м2 к.о. Темерин. 

Земљиште из претходног става ће се прибавити у јавну својину општине Темерин од 

власника Нађ Миклоша из Темерина улица Моше Пијаде број 19, непосредном погодбом-

споразумом,  без накнаде у складу са прописима који уређују прибављање земљишта у јавну 

својину општине Темерин, након спроведеног поступка од стране Комисије.   

Члан 2. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 2 

 
 
 

 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину, отуђење 

непокретности из јавне својине и давање у закуп непокретности у јавној својини по 

спроведеном поступку прибављања одговарајуће документације, утврђених чињеница и 

утврђивања законског основа за прибављање земљишта,  сачиниће записник са Нацртом 

решења о прибављању предметне непокретности  у корист општине Темерин и исти ће 

доставити Општинском већу општине Темерин, ради утврђивања Предлога Решења о 

прибављању земљишта у јавну својину Општине Темерин и достављања исте Скупштини 

општине Темерин ради одлучивања. 

  

 

Члан 3. 

У овом поступку у свему ће се поступати према одредбама Закона о јавној својини (72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016-и други закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018), Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. Закон), 9/2020 52/2021) и Одлуке о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број  14/2013 и 27/2016 испр. 30/2016 ). 

  Члан 4. 

Ова Одлука ће се објавити у „Службеном листу општине Темерин“ и ступа на снагу даном 

доношења. 

 

Образложење 

 Правни основ за доношење Одлуке о покретању поступка прибављања земљишта у 

јавну својину општине Темерин планираних у функцији путног коридора неизграђеног дела 

стамбеног блока 72 у Темерину, произилази из члана 99. став 20. Закона о планирању и 

изградњи, којим је регулисано да "Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну 

својину за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним 

законом којим се уређује експропријација, спровести и споразумом са власником 

грађевинског земљишта, на начин и у поступак који уређује општим актом јединица локалне 

самоуправе, као и члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и отуђења 

непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине Темерин, 

којим је регулисано да ,,Општинско веће општине Темерин на предлог Одељења Општинске 

управе Темерин надлежног за имовинско-правне послове доноси акт о покретању поступка 

прибављања непокретности у јавну својину непосредном погодбом". У члану 5. исте Одлуке 

је прописано да Одлуку о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Темерин, доноси Општинско веће општине Темерин. 

Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, треба да сачини записник и образложен предлог за  

прибављање предметног земљишта у јавну својину општине Темерин, и у складу са тим 

треба да сачини Нацрт решења о прибављању предметне непокретности у јавну својину 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 3 

 
 
 

 

општине Темерин непосредном погодбом  и то након прибављања одговарајуће 

документације, и утврђивања законског основа за прибављање земљишта. 

Комисија има обавезу да у свему испоштује одредбе Закона о јавној својини, Закона о 

планирању и изградњи и Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                     

Број: 06-1/2025-132-9-01                                                                                  

Дана:14.11.2025. године                                                                         МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

232. 

       

 

На основу члана 74. Одлуке о социјалној заштити на територији општине Темерин 

("Службени гласник општине Темерин", број 11/2025), члана 70. Статута општине Темерин 

(„Службени лист општине Темерин“, број 5/19) и члана ?. став ?. Пословника Општинског 

већа општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број ?/?) 

 

 Општинско веће општине Темерин, на 44. седници одржаној дана 14.11.2025. године, 

доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О  УЧЕШЋУ КОРИСНИКА И ЊЕГОВИХ СРОДНИКА ОБАВЕЗНИХ НА 

ИЗДРЖАВАЊЕ У ТРОШКОВИМА УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

Члан 1. 

 

Правилником о учешћу корисника и његових сродника обавезних на издржавање у 

трошковима услуга социјалне заштите (у даљем тексту: Правилник) мерила и критеријуми за 

одређивање учешћа корисника и његових сродника, обавезних на издржавање према 

прописима којима се регулишу породични односи у трошковима услуга социјалне заштите 

на територији општине Темерин. 

Учешће корисника и његових сродника обухвата:  

•           услуга  помоћи у кући за одрасла и старија лица 

• услугa дневног центра за децу и младе 

• услуга социјалног становања у заштићеним условима 

• услуга личног пратиоца детета 

• саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 4 

 
 
 

 

 

 

Члан 2. 

 

Економска цена услуге социјалне заштите представља укупне трошкове пружања 

услуге, укључујући директне и индиректне трошкове рада, материјала, простора, енергената, 

административне и техничке подршке, као и друге трошкове неопходне за реализацију 

услуге у складу са важећим стандардима. 

Економску цену услуга утврђује Општинско веће општине Темерин, на основу 

методологије прописане актом локалне самоуправе, и она служи као основ за израчунавање 

учешћа корисника и сродника у трошковима услуге, у складу са овим правилником. 

 

Члан 3. 

 

Примања и приходи од утицаја на утврђивање учешћа корисника у економској цени 

услуге су примања и приходи који су од утицаја на остваривање права на новчану социјалну 

помоћ, односно: 

 

• примања и приходи који се остварују у месечним износима и то приход по 

основу радног односа, односно зарада, плата или накнада зараде, повремених и 

привремених послова и уговора о делу, пензија, инвалиднина и друга примања 

по прописима о правима из борачко-инвалидске заштите; 

• приход од пољопривредне делатности; 

• приход по основу обављања самосталне делатности; 

• накнада за време незапослености; 

• отпремнина у случају престанка потребе за радом запослених услед 

технолошких, економских или организационих промена и накнада по основу 

социјалних програма; 

• приход од издавања у закуп непокретне имовине; 

• приход од имовинских права на који се плаћа порез; 

• улози дати на штедњу и готов новац; 

• приход који се утврђује налазом и мишљењем центра за социјални рад у складу 

са законом; 

• приход од законског издржавања и издржавања по другом правном основу. 

 

Члан 4. 

 

Додатак за помоћ и негу другог лица и увећани додатак за помоћ и негу другог лица 

се не третира као општи приход домаћинства. Уколико је услуга социјалне заштите усмерена 

на задовољавање истих потреба, корисник учествује у трошковима услуге са најмање 20% 

износа додатка.  

Уколико услуга социјалне заштите у целини или делимично покрива потребу за 

помоћ и негу другог лица, корисник учествује у трошковима услуге са најмање 20% износа 

додатка, а у зависности од интензитета и обима услуге, учешће може бити утврђено и у 

већем проценту, до пуног износа додатка. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 5 

 
 
 

 

Преостали део додатка остаје наменски и не улази у процену способности за 

партиципацију 

 

Члан 5.  

 

Приходи и примања утврђују се у висини просечног месечног примања по члану 

домаћинства, оствареног у последња 3 месеца који претходе месецу у коме је поднет захтев 

за коришћење услуге. 

Уколико корисник услуге социјалне заштите одбије да достави податке о личним или 

породичним приходима који су од утицаја на утврђивање учешћа у трошковима услуге, 

сматра се да нема основа за примену регресне скале, те се обавезује да плаћа пуну цену 

услуге. 

Пуна цена услуге, у смислу овог правилника, представља максимално учешће 

корисника у трошковима, и лимитирана је на 50% од економске цене за помоћ у кући, као и 

за саветодавно-терапијске и социјално едукативне услуге, а за услугу дневног центра за децу 

и младе на 75%, осим у случајевима где се услуга наплаћује у пуном износу стварних 

трошкова (нпр. социјално становање у заштићеним условима), или се у целости финансира 

из буџета (нпр. лични пратилац, групни рад/боравак у оквиру услуге дневног центра за децу 

и младе). 

Корисник, сродник, законски заступник или друго лице (правно или физичко) може, 

уместо достављања података релевантних за процену материјалног стања, потписати писану 

изјаву којом добровољно преузима обавезу да у целости сноси трошкове услуге, у складу са 

економском ценом и моделом финансирања за конкретну услугу. 

 

Члан 6.  

 

Уколико је корисник услуге склопио уговор о доживотном издржавању или другом 

облику издржавања и помоћи, обавеза учешћа у финансирању трошкова услуге преноси се на 

даваоца издржавања у пуном износу у складу са овим Правилником. 

Давалац издржавања преузима обавезу корисника на основу уговора са пружаоцем 

услуге. 

 

Услуга  помоћи у кући  

 

Процена пондера за утврђивање учешћа корисника у економској цени услуге помоћи у 

кући 

 

Члан 7. 

 

Учешће корисника у трошковима услуге помоћи у кући утврђује се применом 

регресне скале, на основу односа укупних месечних примања домаћинства и нивоа социјалне 

сигурности породице. 

Ниво социјалне сигурности представља збир основица које се користе код утврђивања 

новчане социјалне помоћи (НСП) за све чланове домаћинства, у складу са њиховим 

статусом: носилац права (100%), други одрасли члан (50%), дете (30%), или лице неспособно 

за рад (50% уколико није носилац права). Уколико домаћинство испуњава услове за увећану 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 6 

 
 
 

 

НСП (нпр. једнородитељска породица, сви чланови неспособни за рад), укупан износ се 

увећава за 20%. 

У случајевима када домаћинство садржи радно способне чланове, који су 

незапослени, ниво социјалне сигурности може бити коригован умањењем за износ који 

симболично представља пропуштену зараду, по сваком радно способном члану. (нпр. 3.600 

РСД по радно способном члану). 

Ова корекција се примењује на основу процене Центра за социјални рад општине 

Темерин, узимајући у обзир стварну способност за рад, социјалне и здравствене околности, 

као и потенцијал за остваривање прихода. 

Пондер способности домаћинства израчунава се дељењем укупних месечних примања 

са утврђеним (и евентуално коригованим) нивоом социјалне сигурности. На основу 

добијеног пондера, корисник се сврстава у одговарајућу цензусну групу, која одређује 

проценат учешћа у економској цени услуге. 

Основице НСП усклађују се са индексом потрошачких цена у претходних шест 

месеци, два пута годишње — 1. априла и 1. октобра. Номиналне износе, заокружене у 

динарима, утврђује министар надлежан за послове социјалне заштите решењем које се 

објављује у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 

Регресна скала за услугу помоћи у кућу : 

Цензусна група Пондер (опсег) % учешћа корисника % учешћа буџета 

I ≤ 1.50 0% 100% 

II 1.51 – 2.00 15% 85% 

III 2.01 – 3.00 25% 75% 

IV 3.01 – 4.00 35% 65% 

V 4.01 – 5.00 45% 55% 

VI > 5.00 50% (ограничено) 50% 

 

Износи који се добијају применом процента учешћа на економску цену услуге у 

решењима Центра за социјални рад општине Темерин заокружују се на најближи мањи износ 

који се завршава на 0 или 5 динара (нпр. ако је обрачунати износ 108,38 РСД, примењује се 

105 РСД; ако је 289,02 РСД, примењује се 285 РСД). 

 

Члан 8. 

 

Уколико корисник услуге помоћи у кући нема сопствених прихода или су они 

недовољни да се, применом регресне скале из члана 7. овог правилника, обезбеди учешће у 

трошковима услуге у износу до 50% економске цене, процена способности за учешће 

проширује се на сроднике који не живе у истом домаћинству, а који су према Породичном 

закону у обавези издржавања (нпр. пунолетна деца, унуци). 

Учешће сродника утврђује се применом скале из члана 7. овог правилника, уз процену 

породичне структуре, висине укупних и слободних прихода, као и постојања других 

финансијских и социјалних обавеза. Позив на учешће упућује се само уколико стручни тим 

установи да сродник располаже слободним приходима, односно да део примања превазилази 

ниво социјалне сигурности и основне животне трошкове његовог домаћинства. 

Уколико постоји више сродника који су по закону обавезни на издржавање, процена 

способности се врши појединачно за сваког сродника. Укупно утврђени износ учешћа 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 7 

 
 
 

 

сродника распоређује се пропорционално у складу са процењеним слободним приходима, 

узимајући у обзир породичне и финансијске околности сваког сродника понаособ. 

Збир учешћа корисника и сродника не може прећи 50% економске цене услуге. 

Уколико корисник већ учествује у трошковима, учешће сродника се утврђује тако да укупно 

оптерећење не пређе наведени лимит. 

У случају да сродник одбије учешће, а процена стручног тима покаже да постоји 

законска обавеза и финансијска способност, установа може: 

• поднети иницијативу надлежном органу за покретање поступка издржавања 

• упутити корисника на бесплатну правну помоћ 

• евидентирати одбијање у досијеу корисника 

Услуга се не ускраћује кориснику због одбијања сродника, већ се може започети или 

наставити, уколико је процењено да би њено ускраћивање угрозило здравље, безбедност или 

достојанство корисника. Трошкови се у том случају привремено покривају из буџета или 

других расположивих извора финансирања. 

 

 

Члан 9. 

 

Сродник који је према Породичном закону у обавези издржавања не позива се на 

учешће у трошковима услуге социјалне заштите у следећим случајевима: 

1. Постојање документоване историје занемаривања, породичног насиља или 

прекида породичних односа Уколико је у службеној документацији (Центар за 

социјални рад, здравствена установа, полиција, суд) евидентирано физичко, психичко, 

емоционално или економско насиље, дужи период занемаривања или прекид односа 

који би укључивање сродника учинили неприхватљивим или штетним по корисника, 

стручни тим доноси одлуку да се сродник не позива на учешће. 

2. Недовољна финансијска способност сродника Уколико процена стручног тима 

покаже да сродник нема слободне приходе, односно да би учешће у трошковима 

угрозило социјалну сигурност његовог домаћинства, узимајући у обзир пондер 

способности, животне трошкове и друге финансијске обавезе, сродник се не позива на 

учешће. 

3. Потенцијално угрожавање достојанства, психолошке стабилности или интереса 

корисника Уколико би укључивање сродника довело до осећаја стида, страха, 

понижења, емоционалне нестабилности или нарушавања интереса корисника, стручни 

тим може донети образложену одлуку да се сродник не позива на учешће, ради 

очувања интегритета и добробити корисника. 

Одлука о изузећу сродника од учешћа евидентира се у досијеу корисника, уз 

образложење и потпис чланова стручног тима. 

 

Услугa дневног центра за децу и младе 

 

Члан10. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 8 

 
 
 

 

 

Учешће корисника у цени услуге дневног центра за децу и младе, за 

индивидуалне третмане (дефектолог, логопед, физиотерапеут и други индивидуални 

третмани), утврђује се применом регресне скале, на основу односа укупних месечних 

примања породичног домаћинства корисника и нивоа социјалне сигурности породице. 

Ниво социјалне сигурности представља збир основица које се користе код 

утврђивања новчане социјалне помоћи (НСП) за све чланове домаћинства, у складу са 

њиховим статусом: носилац права, други одрасли члан, дете, или лице неспособно за 

рад. Уколико домаћинство испуњава услове за увећану НСП (нпр. једнородитељска 

породица, сви чланови неспособни за рад), укупан износ се увећава за 20%.У 

случајевима када домаћинство садржи радно способне чланове, који су незапослени, ниво 

социјалне сигурности може бити коригован умањењем за износ који симболично представља 

пропуштену зараду, по сваком радно способном члану. (нпр. 3.600 РСД по радно способном 

члану). 

Ова корекција се примењује на основу процене Центра за социјални рад општине 

Темерин, узимајући у обзир стварну способност за рад, социјалне и здравствене околности, 

као и потенцијал за остваривање прихода. 

Пондер способности домаћинства израчунава се дељењем укупних месечних примања 

са утврђеним (и евентуално коригованим) нивоом социјалне сигурности. На основу 

добијеног пондера, корисник се сврстава у одговарајућу цензусну групу, која одређује 

проценат учешћа у економској цени услуге. 

Основице НСП усклађују се са индексом потрошачких цена у претходних шест 

месеци, два пута годишње — 1. априла и 1. октобра. Номиналне износе, заокружене у 

динарима, утврђује министар надлежан за послове социјалне заштите решењем које се 

објављује у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

 

Регресна скала за индивидуалне третмане: 

Цензусна 

група 

ПОНДЕР (укупна примања / 

НСС) 

% учешћа 

корисника 

% учешћа 

буџета 

I до 2.00 0% 100% 

II од 2.01 до 3.00 35% 65% 

III од 3.01 до 4.00 50% 50% 

IV преко 4.00 75% 25% 

 

Износи који се добијају применом процента учешћа на економску цену услуге у 

решењима Центра за социјални рад општине Темерин заокружују се на најближи мањи износ 

који се завршава на 0 или 5 динара (нпр. ако је обрачунати износ 108,38 РСД, примењује се 

105 РСД; ако је 289,02 РСД, примењује се 285 РСД). 

 

 

Члан 11. 

 

Групни рад/боравак у оквиру услуге дневног центра за децу и младе доступан је свим 

корисницима без накнаде, а трошкови реализације ове активности у целости се финансирају 

из буџета општине Темерин. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 9 

 
 
 

 

 

Услуга социјалног становања у заштићеним условима 

 

Члан 12. 

 

     Корисник услуге социјалног становања у заштићеним условима има обавезу да 

учествује у покривању трошкова за утрошену електричну енергију, грејање и 

комуналне услуге, уколико укупни месечни приходи његовог домаћинства премашују 

ниво социјалне сигурности, утврђен у складу са структуром домаћинства. 

     Ниво социјалне сигурности се утврђује на начин прописан овим Правилником, 

применом модела који се користи за друге услуге из области социјалне заштите, а 

заснива се на збиру основица новчане социјалне помоћи за све чланове домаћинства, уз 

могућност корекције у складу са социјалним и здравственим околностима. 

Максимално могуће учешће корисника у трошковима утврђује се применом 

следеће формуле:  

 

Укупна месечна примања домаћинства – Ниво социјалне сигурности =  

Максимални износ за учешће у трошковима 

 

     Уколико стварни трошкови за наведене услуге премашују износ који корисник 

може да покрије из дела прихода који прелази ниво социјалне сигурности, разлику 

финансира јединица локалне самоуправе. 

 

Члан 13. 

 

     У зависности од процене финансијске способности домаћинства, корисник може 

бити обавезан да сноси: 

 

• целокупне трошкове, 

• део трошкова, 

• или да буде у потпуности ослобођен плаћања. 

 

     Процену финансијске способности и обим учешћа корисника врши Центар за 

социјални рад општине Темерин, узимајући у обзир структуру домаћинства, стварне 

приходе, здравствено и социјално стање чланова, као и друге релевантне околности. 

 

 

 

 

 

Услуга личног пратиоца детета 

 

Члан 14. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 10 

 
 
 

 

Услуга личног пратиоца детета, као облик социјалне заштите, обезбеђује се 

корисницима без накнаде, а трошкови пружања услуге у целости се финансирају из буџета 

општине Темерин. 

 

Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 

 

Члан 15. 

 

Корисницима саветодавно терапијских и социјално-едукативних услуга који су 

решењем Центра за социјални рад општине Темерин упућени на коришћење саветодавно 

терапијских услуга, услуга се у целости финансира из буџета општине Темерин. 

Члан 16. 

 

За кориснике са пребивалиштем/боравиштем на територији општине Темерин, а који 

непосредно уговарају пружање услуге, примењује се пуна цена услуге, односно 50% од 

утврђене економске цене услуге. 

 

Члан 17. 

 

Центар за социјални рад општине Темерин, приликом процене потреба за 

коришћењем услуга социјалне заштите из члана 1. овог правилника, обавља послове 

утврђивања процента учешћа корисника и сродника у економској цени услуге. 

Уколико је корисник упућен преко Центра за социјални рад општине Темерин, Центар 

за социјални рад општине Темерин доноси решење којим се признаје право на коришћење 

услуге, а у оквиру истог решења утврђује се и висина учешћа корисника и сродника у 

трошковима услуге, у складу са овим правилником. 

Ревизија утврђеног учешћа врши се најмање једном годишње, а по потреби и чешће, 

на основу промене у приходима, породичној ситуацији или интензитету потреба корисника. 

 

Члан 18. 

 

Пружалац услуге социјалне заштите закључује са корисником уговор о пружању 

услуге, којим се уређују права и обавезе страна у поступку коришћења услуге. 

Уговор се закључује након доношења решења Центра за социјални рад, уколико је 

корисник упућен преко Центра, и представља основу за реализацију услуге и финансијско 

учешће. 

Члан 19. 

 

У изузетним ситуацијама, пружалац услуге може да смањи износе или ослободи 

корисника од учешћа у трошковима услуге под условом да то не угрожава квалитет услуге 

која се пружа. 

Пружалац услуге одлуку мора да образложи у писаној форми и приложи у досије 

корисника.  

Одлука о ослобађању се доставља и Центру за социјални рад општине Темерин ради 

евиденције. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 11 

 
 
 

 

Члан 20. 

 

Средства која се обезбеде од учешћа корисника у трошковима услуга социјалне 

заштите користе се искључиво за финансирање реализације услуге, у складу са важећим 

стандардима и планом услуга. 

Та средства могу се користити за: 

• покривање дела трошкова директног рада (нпр. ангажовање стручњака, материјали за 

рад) 

• одржавање и унапређење услова у којима се услуга пружа 

• набавку опреме, дидактичких средстава и других ресурса неопходних за квалитетну 

реализацију услуге 

• административну и техничку подршку у пружању услуге 

Коришћење средстава из партиципације корисника мора бити транспарентно, 

евидентирано и усклађено са финансијским планом пружаоца услуге. 

 

Члан 21. 

 

Ради обезбеђивања примене, овај правилник се доставља: 

• Центру за социјални рад општине Темерин 

• Центру за пружање услуга социјалне заштите општине Темерин 

• Одабраном пружаоцу услуге 

• Одељењу за друштвене делатности 

• Одељењу за финансије општине Темерин 

 

Члан 22. 

 

 

Овај правилник представља инструмент за примену принципа правичности, 

транспарентности и одрживости у финансирању услуга социјалне заштите, уз поштовање 

индивидуалних потреба корисника и породичне одговорности. 

 

Члан 23. 

 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 

општине Темерин, од када се и примењује. 

Одредбе које се односе на учешће корисника у цени услуге примењиваће се на све 

нове кориснике од дана ступања на снагу овог правилника. 

За кориснике који су већ укључени у услугу пре наведеног датума, постојеће цене 

могу бити кориговане уколико се утврди потреба током редовне ревизије, или на основу 

ванредне ревизије покренуте на захтев корисника. 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 12 

 
 
 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                     

Број: 06-1/2025-132-2-01                                                                                  

Дана:14.11.2025. године                                                                         МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

233. 

 

 

 На основу члана 76. Закона о култури (,,Сл. гласник РС” број 72/09, 13/16, 

30/16-испр., 6/20, 47/2021,78/2021 и 76/23), члана 6. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2025. годину (“Сл. лист општине Темерин”, број 30/2024, 11/2025 и 21/2025) и члана 2. 

Правилника о начину, критеријумима и мерилима за избор пројеката у култури који се 

финансирају и суфинанасирају из буџета општине Темерин (“Сл. лист општине Темерин”, 

број 2/2017), 

  Општинско веће општине Темерин, на 44. седници одржаној 14.11.2025. 

године, 

р а с п и с у ј е 

 

 КОНКУРС 

за  суфинансирање манифестација и пројеката у култури у 2025. години 

  

 

            I ПРЕДМЕТ КОНКУРСА 

 

     Предмет конкурса је додела средстава за  суфинансирање манифестација и пројеката  

које реализују удружења грађана, чији се пројекти односе на област културе.  

  

            II ВИСИНА СРЕДСТАВА 

 

        Средства за суфинансирање манифестација и пројеката у култури, обезбеђена су 

Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину ("Сл. лист општине Темерин”, број 

30/2024, 11/2025 i 21/2025) у оквиру раздела 4, функција 820, конто 481-Дотације невладиним 

организацијама, позиција 152, у износу од 150.000,00 динара. 

 

            III ОПШТИ УСЛОВИ КОНКУРСА 

 

1. Право учешћа на конкурсу имају удружења грађана регистрована у складу са важећим 

законским прописима, чији се пројекти односе на област културе и чије је седиште на 

територији општине Темерин. 

 

2. Пријава на конкурс подноси се на обрасцу Упитника за суфинансирање 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 13 

 
 
 

 

манифестација/пројеката у култури у 2025. години,  који је саставни део овог конкурса. 

Пријава се може преузети у општини Темерин, канцеларија број 6, или на интернет страници 

temerin.rs -одељак  Култура. 

 

 Уз пријаву се обавезно подноси: 

   

1. фотокопија оснивачког акта (статута) удружења; 

2. фотокопија Решења о регистрацији подносиоца пријаве код надлежног органа; 

3. фотокопија Потврде о пореском идентификационом броју; 

− званичан доказ о рачуну код управе за трезор; 

− основни подаци о подносиоцу пријаве (кратак историјат, подаци о стручним, 

односно уметничким капацитетима подносиоца пријаве, значајни програми и пројекти 

које је удружење реализовало у досадашњем раду); 

− детаљан опис програма за чије суфинансирање  се подноси пријава - методе и начин    

реализације, план и врсте активности, корисници обухваћени програмом и друго  

(приложити опис највише на две странице). 

 

3. Рок за подношење пријава на конкурс је од 14. новембра 2025. године до 15. децембра 

2025. године. 

 

4. Пријаве се подносе лично, предајом на писарници Општинске управе у згради  Општине 

Темерин или путем поште на адресу: 

 

                      Општина Темерин 

                      Новосадска 326 

                      21235 Темерин 

 

са назнаком: Општинска управа-Одељење за општу управу, друштвене делатности и 

јавне службе 

 

- Конкурс за суфинансирање манифестација и пројеката у култури у 2025. години - 

 

5. Пријаве које се доставе после наведеног рока, пријаве са непотпуном документацијом, 

пријаве послате путем факса или електронске поште, непотписане и неоверене пријаве, као и 

пријаве корисника којима је буџет општине Темерин током 2024. године доделио средства, а 

који нису поднели извештај о њиховој реализацији и наменском утрошку средстава, неће се 

узимати у разматрање. 

 

6. О избору пројеката по расписаном конкурсу одлучује Комисија за културно-уметничко 

стваралаштво и делатност удружења у области културе ( у даљем тексту: Комисија) коју 

образује Општинско веће. 

 

7.  Комисија разматра пријаве и у складу са условима конкурса, сачињава предлог Одлуке о 

избору пројеката који  се суфинансирају из буџета општине Темерин и доставља предлог 

Одлуке Општинском већу на усвајање  у року од 30 дана од дана закључења Конкурса. 

 

     Пре достављања предлога Одлуке, Комисија задржава право да од подносилаца који су 

благовремено поднели пријаве по потреби затражи додатну документацију и информације. 

 

http://www.temerin.rs/


Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 14 

 
 
 

 

8. Одлуку о  суфинансирању пројеката у култури из буџета општине Темерин по конкурсу 

доноси Општинско веће на основу предлога Одлуке Комисије.        

    Одлука Општинског већа је коначна. 

    Општинско веће није обавезно да образложи своје одлуке. 

    Уговором између општине и корисника средстава уређују се права, обавезе и одговорности 

уговорних страна, начин реализовања програма, као и начин извештавања о наменском 

трошењу средстава. 

 

9. Резултати конкурса се објављују на интернет страници општине Темерин: temerin.rs - 

одељак Култура, најкасније у року од 60 дана од дана завршетка подношења пријава. 

 

10. Пријаве и приложена документација се достављају у једном примерку. Конкурсна 

документција се не враћа. 

 

11. Конкурс се објављује у ,,Службеном листу општине Темерин”, на званичној интернет 

страници општине: temerin.rs  у рубрици конкурси и огласи и у листу ,,Наше новине” које 

излазе на територији општине Темерин. 

 

           IV КРИТЕРИЈУМИ ЗА ДОДЕЛУ НОВЧАНИХ СРЕДСТАВА 

 

   Избор пројеката ће бити извршен у складу са Правилником о начину, критеријумима и 

мерилима за избор пројеката у култури који се финансирају и суфинанасирају из буџета 

општине Темерин (“Сл. лист општине Темерин”, број 2/2017). 

 

Пројекти који се  суфинансирају из буџета Општине Темерин оцењиваће се на основу 

следећих критеријума: 

1. усклађеност пројекта са општим интересом у култури, циљевима и приоритетима                    

конкурса; 

2. квалитет и садржајна иновативност пројекта; 

3. капацитети потребни за реализацију пројекта и то: 

(1) стручни капацитети, 

(2) неопходни ресурси; 

4. финансијски план-разрађеност, усклађеност са планом активности пројекта, 

економичност и укљученост више извора финансирања; 

5. степен утицаја пројекта на квалитет културног живота заједнице. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                     

Број: 06-1/2025-132-7-01                                                                                  

Дана:14.11.2025. године                                                                           МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

234. 

http://www.temerin.rs/
http://www.temerin.rs/


Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 15 

 
 
 

 

 

 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије'', број број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18 и 111/21- др. закон), 

члана 70. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), члана 

3. став 2. Одлуке о стипендирању студената (''Службени лист општине Темерин'', број 

10/2009 и 12/2013) и члана 65. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', број 15/2020), 

 

 Општинско веће општине Темерин, на 44. седници одржаној 14.11.2025. 

године,расписује 

   

КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА СА ТЕРИТОРИЈЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У ШКОЛСКОЈ 2025/2026. ГОДИНИ 

 

I 

 Оглашава се конкурс за доделу студентских стипендија студентима са 

територије општине Темерин на основним студијама (први степен) и мастер академским 

студијама (други степен), на високошколским установама, чији је оснивач Република Србија, 

у школској 2025/2026. години. 

 

ОСНОВНИ УСЛОВИ КОЈЕ СТУДЕНТИ ТРЕБА ДА ИСПУЊАВАЈУ 

 

 1. Пријаву на конкурс за доделу стипендије може поднети студент од II до V (и 

VI) године основних студија и студент другог степена студија (мастер академске студије) који 

није у радном односу, који је одмах по завршетку основних студија наставио студије другог 

степена, под следећим условима и критеријумима: 

- да је држављанин Републике Србије,  

- да није навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 26 година живота 

за студента мастер академских студија, односно 28 година живота за студента медицине,  

- да се школује на терет буџета,  

- да није поновио ни једну годину студија,  

- да је према наставном плану и програму високошколске установе на којој студира, до 

затварања конкурса, положио све испите из претходних година студија и постигао просечну 

оцену свих положених испита током студирања најмање 8,50 (осам и педесет), односно ако 

студира на нематерњем језику за прву и другу годину студија просечну оцену свих 

положених испита најмање 8,00 (осам), а за трећу, четврту, пету и шесту годину студија да му 

је просечна оцена свих положених испита током студирања 8,50 (осам и педесет),  

- да има пребивалиште на подручју општине Темерин најмање једну годину пре подношења 

пријаве за доделу стипендије.  

 

 2. Пријаву на конкурс за доделу стипендије не може поднети студент: 

- који има статус апсолвента,   



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 16 

 
 
 

 

- који је у радном односу, 

- ако је навршио 25 година живота за студента основних студија, односно 26 година живота 

за студента мастер академских студија, односно 28 година живота за студента медицине,   

- који користи друге стипендије или студентске кредите из буџета Републике Србије или 

Аутономне Покрајине Војводине, као и стипендије из других извора. 

 

 

ОСНОВНА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈУ СТУДЕНТИ ТРЕБА ДА ДОСТАВЕ 

 

1. Попуњен прописани образац за пријаву;  

2. Кратку биографију;  

3. Уверење издато од високошколске установе на којој студира којим доказује коју годину 

студија је уписао, да се школује на терет буџета, да није поновио ни једну годину студија, да 

је до затварања конкурса положио све испите из претходних година студија и постигао 

просечну оцену свих положених испита током студирања најмање 8,50 (осам и педесет), 

односно ако студира на нематерњем језику за прву и другу годину студија просечну оцену 

свих положених испита најмање 8,00 (осам), а за трећу, четврту, пету и шесту годину студија 

да му је просечна оцена свих положених испита током студирања 8,50 (осам и педесет);  

4. Фотокопију уверења о држављанству;  

5. Штампане податке са електронске личне карте или фотокопију важеће личне карте (без 

чипа);  

6. Изјаву да није корисник друге стипендије или студентског кредита из буџета Републике 

Србије или Аутономне Покрајине Војводине, као и стипендије из других извора;  

7. Оверену фотокопију уверења о дипломирању на основним студијама;  

8. Доказ да студент који је на студијама другог степена није у радном односу – извод из 

евиденције незапослених лица Националне службе за запошљавање (студент мора бити 

пријављен у Националној служби за запошљавање) или потврду надлежног органа (потврду 

из ПИО фонда уколико нема уплата из радног односа) којом се потврђује да није у радном 

односу. 

 

II 

 Висина стипендије утврђује се решењем Општинског већа и исплаћиваће се 

месечно почев од 01. новембра 2025. године.  

  Новчани износ одобрене стипендије за текућу школску годину исплаћује се у 

десет месечних рата, најкасније до 10. у месецу за протекли месец. 

 

III 

 О додели стипендије закључиће се уговор са стипендистом којим ће се ближе 

регулисати додела стипендије, начин примања и губитак права. 

 

IV 

   Рок за пријављивање на конкурс је од 01.12.2025. године до 20.12.2025. године. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 17 

 
 
 

 

 

НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС 

 Сви заинтересовани који испуњавају услове Конкурса пријаве са потребном 

документацијом могу доставити непосредно преко писарнице Општинске управе или поштом 

на адресу: 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА 

НОВОСАДСКА 326,  21235 ТЕМЕРИН 

 

са назнаком ''Конкурс за доделу стипендија студентима са територије општине Темерин у 

школској 2025/2026. години''. 

 Образац пријаве на конкурс и образац изјаве, као и сва ближа обавештења могу 

се добити у згради општине, шалтерска служба (шалтер број 3) – приземље (радним даном од 

07,00 - 15,00 часова). 

V 

 Пријаве разматра и одлуку о додели стипендија доноси Комисија за доделу 

студентских стипендија.  

  Непотпуне и неблаговремено достављене пријаве неће бити разматране. 

VI 

 Конкурс објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                               

ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                     

Број: 06-1/2025-132-8-01                                                                                  

Дана:14.11.2025. године                                                                           МЛАДЕН ЗЕЦ, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

235. 
 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 06. новембра 2025. године, доноси    

  



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 18 

 
 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео              4 – 

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa 

Општинску управу Темерин, Програм  15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 

Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-

0001) у износу од  500.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

исплату новчаних казни по решењу судова. 

 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела               4 – 

Општинска управа Темерин, Програм 15  – Опште услуге локалне самоуправе (0602), 

Програмска активност – Функционисање локалне самоуправе и градских општина (0602-

0001), апропријација економске класификације 483– Новчане казне и пенали по решењу 

судова  (4831),  на позицији 73. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-127-01 

Дана: 06.11.2025. године 

Т Е М Е Р И Н  

 

 

 

 

236. 
 

 

 

 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 19 

 
 
 

 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 06. новембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита 

(0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-

0005), у износу од 60.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

набавку опреме. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  512 – Машине и опрема 

(5122), на позицији 256. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                         ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-128-01 

Дана: 06.11.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 20 

 
 
 

 

237. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 06. новембар 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за  2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне 

услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска 

резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на 

позицији 78 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства зa ''Општинску управу 

Темерин '', Програм 11 – Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – Једнакост за све 

(0902-7001) у износу од  30.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних 

за исплату услуга по уговору. 

                                                                        2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 11  – Социјална и дечија заштита (0902), Пројекат – Једнакост за 

све (0902-7001), апропријација економске класификације 423 – Услуге по уговору (4239),  на 

позицији 54. 

  

                                                                         3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                         4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-129-01 

Дана: 06.11.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 21 

 
 
 

 

 

238. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 07. новембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024 и 11/2025), Раздео 4 – Општинска управа, 

Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге 

које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва 

(0602-0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 

– Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Славко Родић'' Бачки 

Јарак, Програм 9 – Oсновно образовање (2003), Програмска активност – Реализација 

делатности основног образовања (2003-0001) у износу од  20.000,00 динара на име 

обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату солидарне помоћи. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Основну 

школу ''Славко Родић'' Бачки Јарак, Програм 9  – Oсновно образовање (2003), Програмска 

активност – Реализација делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – 

Основно образовање, апропријација економске класификације  463 – Трансфери осталим 

нивоима власти (4144),  на позицији 160. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-130-01 

Дана: 07.11.2025. године 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 22 

 
 
 

 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

239. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 13. новембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео 4 – Општинска 

управа Темерин, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11– Социјална и дечија заштита 

(0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне заштите (0902-

0005), у износу од 150.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за 

набавку опреме. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – Општинска 

управа Темерин - ''Центар за пружање услуга социјалне заштите'', Програм 11  – Социјална и 

дечија заштита (0902), Програмска активност – Обављањe делатности установа социјалне 

заштите (0902-0005), апропријација економске класификације  512 – Машине и опрема 

(5122), на позицији 256. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 23 

 
 
 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-131-01 

Дана: 13.11.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

240. 

 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022, 92/2023 и 94/2024) и члана 16. Одлуке о буџету општине 

Темерин за 2025. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 30/2024, 11/2025 и 

21/2025), 

Председник општине Темерин дана 14. новембра 2025. године, доноси    

  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2025. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 30/2024, 11/2025 и 21/2025), Раздео              4 – 

Општинска управа, Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – 

Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, Програмска активност – 

Текућа буџетска резерва (0602-0009), апропријација економске класификације 499 – 

Средства  резерве, на позицији 78 – Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa 

Скупштину општине, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101), 

Програмска активност – Функционисање скупштине (2101-0001) у износу од 60.000,00 

динара на име обезбеђења додатних средстава неопходних за исплату дотација невладиним 

организацијама - политичке странке. 

 

                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 1 – Скупштина 

општине, Програм 16  – Политички систем локалне самоуправе (2101), Програмска 

активност – Функционисање скупштине (2101-0001), функција           110 – Извршни и 

законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови, апропријација 

економске класификације 481 – Дотације невладиним организацијама (4819),  на позицији 9. 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 24 

 
 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2025-133-01 

Дана: 14.11.2025. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

231. 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА ЗЕМЉИШТА У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН КАТАСТАРСКИХ 

ПАРЦЕЛА БРОЈ 7503/1 И 7504/1 К.О. ТЕМЕРИН НАМЕЊЕНЕ 

ЗА ЈАВНУ ПОВРШИНУ, У ФУНКЦИЈИ ПУТНОГ КОРИДОРА 

НЕИЗГРАЂЕНОГ ДЕЛА СТАМБЕНОГ БЛОКА БР. 72 У 

ТЕМЕРИНУ, ОД ВЛАСНИКА НАЂ МИКЛОША ИЗ ТЕМЕРИНА 
 

1. 

232. 

ПРАВИЛНИК 

О  УЧЕШЋУ КОРИСНИКА И ЊЕГОВИХ СРОДНИКА 

ОБАВЕЗНИХ НА ИЗДРЖАВАЊЕ У ТРОШКОВИМА УСЛУГА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

3. 

233. 

КОНКУРС 

ЗА  СУФИНАНСИРАЊЕ МАНИФЕСТАЦИЈА И ПРОЈЕКАТА У 

КУЛТУРИ У 2025. ГОДИНИ 
12. 

234. 

КОНКУРС 

ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ СТИПЕНДИЈА СТУДЕНТИМА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У ШКОЛСКОЈ 2025/2026. 

14. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 25 

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  *** 
 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

ГОДИНИ 

235. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
14. 

236. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
15. 

237. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
17. 

238. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
18. 

239. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
19. 

240. 

РЕШЕЊЕ 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

20. 



Број 23     Службени лист општине Темерин    14.11.2025. Страна 26 

 
 
 

 

 


